



## Presseinformation

## 6. Januar 2015

# Änderung in der Geschäftsführung

## MPG&E und Volker Grahl gehen getrennte Wege

(Bordesholm) – Volker Grahl ist ab sofort nicht mehr Geschäftsführer der MPG&E Handel und Service GmbH sowie ihres Tochterunternehmens Müller-Welt Contactlinsen Vertriebs GmbH.

Die Trennung von Volker Grahl erfolgte aufgrund von unterschiedlichen Vorstellungen bezüglich der zukünftigen Strategie und Ausrichtung der Unternehmensgruppe.

Wir danken Volker Grahl für seine langjährige Tätigkeit im Unternehmen.

### MPG&E Handel und Service GmbH

Die MPG&E Handel und Service GmbH mit Sitz in Bordesholm hat sich auf den Vertrieb von Kontaktlinsen und Pflegemitteln in Premium-Qualität spezialisiert. Das Unternehmen versteht sich als unabhängiger Vertriebspartner, der Augenoptiker und Augenärzte mit qualitativ hochwertigen Produkten aus aller Welt versorgt und sie außerdem bei der Betreuung ihrer Kunden und Patienten unterstützt. Ein besonderes Augenmerk richten die norddeutschen Kontaktlinsenexperten darauf, internationale Branchentrends frühzeitig zu erkennen.

Mit seinem Vollsortiment innovativer Kontaktlinsen und maßgeschneiderter Pflegesysteme bietet das Unternehmen ein breites Spektrum medizinischer Qualität an. Endverbraucher können die Produkte über Augenärzte und Augenoptiker beziehen.

#### Pressekontakt

PR-Team MPG&E Tel.: +49 (30) 23 63 67 - 23 c/o ACIES Kommunikation Fax: +49 (30) 23 63 67 - 30

Axel Ludwig mpge@acies.de

#### Pressetexte und -fotos als Internet-Download:

www.mpge.de/presse